
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25644

VIERNES, 9 DE OCTUBRE DE 2015 - BOC NÚM. 195

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-1

1
4
2
5

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2015-11425   Anuncio de formalización del contrato de obras para la remodelación 
de la Plaza Pública del Mercado de Puertochico. Expediente 83/15.

   Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Santander por la que se publica la formalización 
del contrato de obras de remodelación de la plaza pública del Mercado de Puertochico. Expte. 
83/15. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 83/15. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Remodelación de la Plaza Pública del Mercado de Puertochico. 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 94 de fecha 20 de mayo de 2015. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto de licitación: Importe: 347.125,15 € IVA incluido. 

 5. Adjudicación: 

 a) Adjudicación de fecha 14 de septiembre de 2015. 

    Formalización del contrato: 22 de septiembre de 2015. 

 b) Contratista: Teginser SL. 

 c) Importe de la adjudicación: 256.686,45 € más 53.904,15 € de IVA, importe total 
310.590,60 €. 

 d) Información general: Página web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Empresas 
-Contratación - Perfi l del Contratante. 

 Santander, 28 de septiembre de 2015. 

 La concejala de Economía, Hacienda, Contratación, Patrimonio y Transparencia, 

 Ana Mª González Pescador. 
 2015/11425 


		Gobierno de Cantabria
	2015-10-07T10:14:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




